АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2019

№ 64

станица Новоалексеевская

О муниципальной сезонной сельскохозяйственной розничной ярмарке на территории Новоалексеевского сельского поселения  в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и  Законом  Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ  «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края» постановляю:

1. Провести муниципальную сезонную сельскохозяйственную розничную  ярмарку  на территории Новоалексеевского сельского поселения в 2019 году.

2. Организатором  ярмарки считать администрацию Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района;

- юридический адрес: 352412, Россия, Краснодарский край, Курганинский район, станица Новоалексеевская, улица 50 лет ВЛКСМ, 3;

- свидетельство о постановке на учет в налогом органе от 1 декабря 2005 года серия 23 № 005531127;

- адрес электронной почты: novoalpos@mail.ru;
- номер контактного телефона/факса 8 (86147) 77-3-75

3. Утвердить график и режим работы муниципальной сезонной сельскохозяйственной   розничной  ярмарки на территории Новоалексеевского сельского поселения (приложение № 1).

4. Утвердить  схему размещения торговых мест на ярмарке (приложение № 2).

5. Утвердить План мероприятий по организации муниципальной сезонной сельскохозяйственной розничной  ярмарки (приложение № 3).

6. Утвердить Порядок предоставления торговых мест на муниципальной сезонной сельскохозяйственной   розничной  ярмарки (приложение № 4).

7. Утвердить ассортимент сельскохозяйственной продукции,  продовольственных и непродовольственных товаров российских производителей, планируемых к реализации на муниципальной сезонной сельскохозяйственной розничной  ярмарки на территории муниципального образования Новоалексеевское сельское поселение (при наличии товарно-сопроводительных документов на товар, ветеринарных и фитосанитарных

сопроводительных документов, а также документов, подтверждающих качество и безопасность продукции в соответствии с требованиями федерального законодательства)  (приложение № 5).

8. Предложить  Новоалексеевскому казачьему хуторскому обществу (Угляница) принять меры по обеспечению охраны общественного порядка в период проведения ярмарки.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения

В.А. Покусайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Новоалексеевского сельского поселения

Курганинского района

от 14.05. 2019 №64

График и режим работы

муниципальной сезонной  сельскохозяйственной розничной ярмарки на территории Новоалексеевского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес места проведения ярмарки
	Наименование ярмарки
	Ответственные за организацию
	Количество торговых мест
	Срок проведения
	Режим работы

	1
	ст-ца Новоалексеевская, ул. Калинина, 1 А
	сезонная, сельскохозяйственная, розничная
	администрация Новоалексеевского сельского поселения
	10
	 ежедневно с 1 июля по 31 декабря 2019 года
	с 8-00

до 20-00 часов

Специалист I категории администрации

Новоалексеевского сельского поселения

К.М. Казарян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Новоалексеевского  сельского поселения

Курганинского района

от 14.05. 2019 №64

ПЛАН
мероприятий по организации  муниципальной сезонной  сельскохозяйственной розничной ярмарки на территории Новоалексеевского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Разработать и согласовать в установленном порядке:

- схемы размещения торговых мест

- порядок предоставления торговых мест на ярмарке
	май 2019 года

	2
	Произвести разметку и нумерацию торговых мест согласно схемам размещения торговых мест
	по мере необходимости в дни проведения ярмарок

	3
	Обеспечение:

1) недопущение несанкционированной торговли на территории, прилегающей к ярмарке;

2) контроля за движением транспортных средств;

3) соблюдение дорожной безопасности и правопорядка на территории ярмарки
	в дни проведения ярмарок

	4
	Осуществление расстановки участников ярмарки в соответствии с предоставленными торговыми местами
	в дни проведения ярмарок

	5
	Создание условий по соблюдению правил личной гигиены и сбору, хранению и утилизации отходов при проведении ярмарки (установка рукомойника, туалета, контейнеров для сбора мусора в соответствии с санитарными требованиями)
	в дни проведения ярмарок

	6
	Установка стенда с рекомендуемыми предельными ценами на товары, реализуемые на   ярмарке
	в дни проведения ярмарок

	7
	Установка на   ярмарке в доступном для покупателей месте контрольных весов, соответствующих метрологическим правилам и нормам
	в дни проведения ярмарок

	8
	Обеспечение наличия:

документов, подтверждающих трудовые или гражданско-трудовые отношения продавца с участником ярмарки, с которым заключен договор о предоставлении торгового места;

медицинских книжек установленного образца с полными данными медицинских обследований, предусмотренных законодательством Российской Федерации (при продаже продуктов питания);

товарно-сопроводительных документов на товар, ветеринарных и фитосанитарных сопроводительных документов, а также документов, подтверждающих качество и безопасность продукции в соответствии с требованиями федерального законодательства.

Обеспечение:

надлежащего санитарно-технического состояния торгового места;

доведения до покупателей своевременно в наглядной и доступной форме необходимой и достоверной информации о товарах и их изготовителях;

свободного прохода покупателей и доступа к торговым местам;

осуществления торговли в соответствии с установленными санитарными, противопожарными, экологическими нормами и правилами.
	в дни проведения ярмарок

Специалист I категории администрации

Новоалексеевского сельского поселения

К.М. Казарян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
Новоалексеевского сельского поселения

Курганинского района

от 14.05. 2019 №64

ПОРЯДОК
предоставления торговых мест на муниципальной сезонной  сельскохозяйственной розничной ярмарке на территории Новоалексеевского сельского поселения

1. Торговые места на муниципальной сезонной сельскохозяйственной розничной  ярмарке на территории Новоалексеевского сельского поселения  предоставляются на договорной основе. Заключение договора осуществляется в соответствии с требованиями законодательства.

Договор заключается на срок не более шести месяцев в порядке очередности поступления заявлений при наличии свободных мест для реализации заявленной группы товаров

2. Размещение торгующих на ярмарке производится в соответствии со схемами размещения торговых мест, а также по принципу товарного зонирования .

3. Лица, желающие принять участие в   ярмарке, подают в администрацию Новоалексеевского сельского поселения сведения, указанные в пункте 2 статьи 12 Закона Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», в порядке, предусмотренном данным пунктом. Прием заявлений осуществляется не ранее, чем за 1 месяц до начала очередного периода работы ярмарки.

Специалист I категории администрации

Новоалексеевского сельского поселения

К.М. Казарян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Новоалексеевского сельского поселения

Курганинского района

от 14.05. 2019 №64

Ассортимент
сельскохозяйственной продукции и продовольственных товаров российских производителей, планируемых к реализации на муниципальной сезонной сельскохозяйственной  розничной ярмарке на территории муниципального образования Новоалексеевское сельское поселение в 2019 году  (при наличии товарно-сопроводительных документов на товар, ветеринарных и фитосанитарных сопроводительных документов, а также документов, подтверждающих качество и безопасность продукции в соответствии с требованиями федерального законодательства)

	№

п/п
	Наименование продукции

	1
	Масло растительное при соблюдении условий хранения и реализации (температурного режима)

	2
	Мед и пчелопродукты

	3
	Фрукты, плоды, ягоды промышленного изготовления или непромышленного изготовления после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов, в том числе выращенных в личных подсобных хозяйствах

	4
	Овощи, бахчевые культуры, картофель промышленного изготовления или непромышленного изготовления после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов, в том числе выращенных в личных подсобных хозяйствах

	5
	Корма (зерно, комбикорма, отруби)

Специалист I категории администрации

Новоалексеевского сельского поселения

К.М. Казарян